
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES -1,092,771.71 2,505,458.83 2,505,458.83 2,450,458.83 13,588,488.90 0.00 55,000.0016,175,884.30 0.00 16,175,884.30

00 - Sin Sub-Programa -1,092,771.71 2,505,458.83 2,505,458.83 2,450,458.83 13,588,488.90 0.00 55,000.0016,175,884.30 0.00 16,175,884.30

000 - Sin Proyecto -1,092,771.71 2,505,458.83 2,505,458.83 2,450,458.83 13,588,488.90 0.00 55,000.0016,175,884.30 0.00 16,175,884.30

001 -  Corporacion 
Municipal (Alcalde y 
Regidores)

-397,000.00 833,844.00 833,844.00 778,844.00 4,573,870.53 0.00 55,000.005,407,714.53 0.00 5,407,714.53

000 - Sin Obra -397,000.00 833,844.00 833,844.00 778,844.00 4,573,870.53 0.00 55,000.005,407,714.53 0.00 5,407,714.53

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

4,810,500.01 0.00 4,810,500.01 -386,000.00 772,000.00 772,000.00 717,000.00 4,038,500.01 0.00 55,000.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,116,000.00 0.00 1,116,000.00 -93,000.00 466,000.00 466,000.00 411,000.00 0.00 650,000.00 0.00 55,000.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 93,000.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 85,500.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,973,961.63 0.00 1,973,961.63 -280,000.00 280,000.00 280,000.00 280,000.00 0.00 1,693,961.63 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,386,038.38 0.00 1,386,038.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,386,038.38 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

156,000.00 0.00 156,000.00 -13,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

547,214.52 0.00 547,214.52 -11,000.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 505,714.52 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

120,000.00 0.00 120,000.00 -8,000.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 190,000.00 0.00 190,000.00 -3,000.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 182,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 71,214.52 0.00 71,214.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,214.52 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 20,344.00 20,344.00 20,344.00 29,656.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 20,344.00 20,344.00 20,344.00 0.00 29,656.00 0.00 0.00

002 - Secretaria 
Municipal

-49,000.00 103,000.00 103,000.00 103,000.00 541,000.00 0.00 0.00644,000.00 0.00 644,000.00

000 - Sin Obra -49,000.00 103,000.00 103,000.00 103,000.00 541,000.00 0.00 0.00644,000.00 0.00 644,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

644,000.00 0.00 644,000.00 -49,000.00 103,000.00 103,000.00 103,000.00 541,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 552,000.00 0.00 552,000.00 -49,000.00 103,000.00 103,000.00 103,000.00 0.00 449,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

003 -  Auditoria Interna 
Municipal

-20,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 235,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra -20,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 235,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 -20,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 235,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 -20,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - Departamento de 
Tesoreria

-315,771.71 891,114.83 891,114.83 891,114.83 4,868,118.37 0.00 0.005,841,169.77 0.00 5,841,169.77

000 - Sin Obra -315,771.71 891,114.83 891,114.83 891,114.83 4,868,118.37 0.00 0.005,841,169.77 0.00 5,841,169.77

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,750,646.17 0.00 2,750,646.17 -236,337.67 540,816.48 540,816.48 540,816.48 2,160,706.92 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 768,000.00 0.00 768,000.00 -100,000.00 173,000.00 173,000.00 173,000.00 0.00 595,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 64,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 64,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,854,646.17 0.00 1,854,646.17 -136,337.67 367,816.48 367,816.48 367,816.48 0.00 1,437,706.92 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,612,800.00 0.00 1,612,800.00 -46,281.25 184,575.76 184,575.76 184,575.76 1,395,410.44 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,864.76 10,864.76 10,864.76 0.00 96,321.44 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

50,000.00 0.00 50,000.00 -2,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

18,000.00 0.00 18,000.00 -1,281.25 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

383,000.00 0.00 383,000.00 -38,000.00 61,250.00 61,250.00 61,250.00 0.00 321,750.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 58,800.00 0.00 58,800.00 0.00 55,200.00 55,200.00 55,200.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 171,000.00 0.00 171,000.00 -5,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 158,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,761.00 6,761.00 6,761.00 0.00 93,239.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,027,723.60 0.00 1,027,723.60 -9,844.79 142,414.59 142,414.59 142,414.59 885,309.01 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 45,330.00 45,330.00 45,330.00 0.00 4,670.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

660,000.00 0.00 660,000.00 -9,844.79 66,306.79 66,306.79 66,306.79 0.00 593,693.21 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00
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35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 1 Productos Ferrosos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

66,845.00 0.00 66,845.00 0.00 2,520.00 2,520.00 2,520.00 0.00 64,325.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 6,757.80 6,757.80 6,757.80 0.00 43,242.20 0.00 0.00

39610 15-013-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

70,878.60 0.00 70,878.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,878.60 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 -23,308.00 23,308.00 23,308.00 23,308.00 426,692.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 Computadoras de 
Escritorio

250,000.00 0.00 250,000.00 -23,308.00 23,308.00 23,308.00 23,308.00 0.00 226,692.00 0.00 0.00

005 - Departamento de 
Contabilidad

-14,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 140,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra -14,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 140,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 -14,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 -14,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 116,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

006 - Departamento de 
Presupuesto

-20,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 240,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra -20,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 240,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 -20,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 240,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 -20,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

007 - Departamento de 
Administracion 
Tributaria

-60,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 650,000.00 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

000 - Sin Obra -60,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 650,000.00 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

770,000.00 0.00 770,000.00 -60,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 650,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 660,000.00 0.00 660,000.00 -60,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

008 - Departamento de 
Catastro

-32,000.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 356,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - Sin Obra -32,000.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 356,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 -32,000.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 356,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 -32,000.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 0.00 296,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

009 - Departamento de 
Compras y 
Suministros

-33,000.00 71,000.00 71,000.00 71,000.00 397,000.00 0.00 0.00468,000.00 0.00 468,000.00

000 - Sin Obra -33,000.00 71,000.00 71,000.00 71,000.00 397,000.00 0.00 0.00468,000.00 0.00 468,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

462,000.00 0.00 462,000.00 -33,000.00 71,000.00 71,000.00 71,000.00 391,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 396,000.00 0.00 396,000.00 -33,000.00 71,000.00 71,000.00 71,000.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

010 - Departamento de 
Justicia

-81,500.00 163,500.00 163,500.00 163,500.00 872,500.00 0.00 0.001,036,000.00 0.00 1,036,000.00

000 - Sin Obra -81,500.00 163,500.00 163,500.00 163,500.00 872,500.00 0.00 0.001,036,000.00 0.00 1,036,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,036,000.00 0.00 1,036,000.00 -81,500.00 163,500.00 163,500.00 163,500.00 872,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 888,000.00 0.00 888,000.00 -81,500.00 163,500.00 163,500.00 163,500.00 0.00 724,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 74,000.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 74,000.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

011 -  Unidad Municipal 
de Administracion de 
Personal

-70,500.00 146,000.00 146,000.00 146,000.00 715,000.00 0.00 0.00861,000.00 0.00 861,000.00

000 - Sin Obra -70,500.00 146,000.00 146,000.00 146,000.00 715,000.00 0.00 0.00861,000.00 0.00 861,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

861,000.00 0.00 861,000.00 -70,500.00 146,000.00 146,000.00 146,000.00 715,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 738,000.00 0.00 738,000.00 -70,500.00 146,000.00 146,000.00 146,000.00 0.00 592,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 61,500.00 0.00 61,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 61,500.00 0.00 61,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,500.00 0.00 0.00

04 -  UNIDADES MUNICIPALES -139,000.00 278,000.00 278,000.00 278,000.00 1,688,000.00 0.00 0.001,966,000.00 0.00 1,966,000.00

00 -  Sin Sub-Programa -139,000.00 278,000.00 278,000.00 278,000.00 1,688,000.00 0.00 0.001,966,000.00 0.00 1,966,000.00

000 - Sin Proyecto -139,000.00 278,000.00 278,000.00 278,000.00 1,688,000.00 0.00 0.001,966,000.00 0.00 1,966,000.00

001 - Oficina de la Mujer 
(OMM)

-15,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 152,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Obra -15,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 152,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 -15,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 152,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 -15,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental (UMA)

-50,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 703,000.00 0.00 0.00803,000.00 0.00 803,000.00

000 - Sin Obra -50,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 703,000.00 0.00 0.00803,000.00 0.00 803,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

803,000.00 0.00 803,000.00 -50,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 703,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 690,000.00 0.00 690,000.00 -50,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 57,500.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 55,500.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00

003 - Unidad de Portal de 
Trasnparencia y 
Acceso a la 
Informacion Publica

-20,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 170,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra -20,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 170,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 -20,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 170,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 -20,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - Departamento de 
Proyectos

-37,500.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 465,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

000 - Sin Obra -37,500.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 465,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

490,000.00 0.00 490,000.00 -37,500.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 415,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 420,000.00 0.00 420,000.00 -37,500.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 8 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 -  Rastro Publico -8,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 96,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 -  Sin Obra -8,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 96,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 -8,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 96,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 -8,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

006 - Colector de 
Impuesto 
(Terminales de 
Transporte)

-8,500.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 102,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 -  Sin Obra -8,500.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 102,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 -8,500.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 102,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 -8,500.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00
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11 -  FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO (35%) 

124,236.25 1,358,390.00 1,358,390.00 1,234,690.00 10,534,111.66 0.00 135,700.0011,975,088.63 80,568.03 12,055,656.66

01 - SECTOR EDUCACION. -8,718.75 868,903.00 868,903.00 874,903.00 3,956,500.48 0.00 0.004,750,835.45 80,568.03 4,831,403.48

000 - Sin Proyecto 0.00 760,348.00 760,348.00 766,348.00 3,084,487.45 0.00 0.003,850,835.45 0.00 3,850,835.45

001 - Transferencias de 
Capital a 
Instituciones de la 
Administracion 
Central (Convenios, 
Apoyo a inst. 
Educativas)

0.00 760,348.00 760,348.00 766,348.00 2,984,487.45 0.00 0.003,750,835.45 0.00 3,750,835.45

000 - Sin Obra 0.00 760,348.00 760,348.00 766,348.00 2,984,487.45 0.00 0.003,750,835.45 0.00 3,750,835.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,750,835.45 0.00 3,750,835.45 0.00 760,348.00 760,348.00 766,348.00 2,984,487.45 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

3,750,835.45 0.00 3,750,835.45 0.00 760,348.00 760,348.00 766,348.00 0.00 2,984,487.45 0.00 0.00

002 - Apoyo con becas 
educativas y de 
Transporte a jovenes 
y ni?os del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Reparacion y 
mantenimiento de 
Centros Educativos 
Rurales y Urbanos

-8,718.75 108,555.00 108,555.00 108,555.00 872,013.03 0.00 0.00900,000.00 80,568.03 980,568.03

001 - Reparacion y 
mantenimiento de 
Centros Educativos 
Rurales y Urbanos

-8,718.75 108,555.00 108,555.00 108,555.00 872,013.03 0.00 0.00900,000.00 80,568.03 980,568.03

000 - Sin Obra -8,718.75 108,555.00 108,555.00 108,555.00 872,013.03 0.00 0.00900,000.00 80,568.03 980,568.03

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

900,000.00 80,568.03 980,568.03 -8,718.75 108,555.00 108,555.00 108,555.00 872,013.03 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

900,000.00 80,568.03 980,568.03 -8,718.75 108,555.00 108,555.00 108,555.00 0.00 872,013.03 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD -15,000.00 144,539.00 144,539.00 139,839.00 2,153,206.03 0.00 10,700.002,303,745.03 0.00 2,303,745.03

000 - Sin Proyecto -8,000.00 130,539.00 130,539.00 125,839.00 1,019,206.03 0.00 10,700.001,155,745.03 0.00 1,155,745.03
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001 - Apoyo a 
Instituciones de 
Salud

0.00 42,100.00 42,100.00 42,100.00 364,765.36 0.00 0.00406,865.36 0.00 406,865.36

000 - Sin Obra 0.00 42,100.00 42,100.00 42,100.00 364,765.36 0.00 0.00406,865.36 0.00 406,865.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

406,865.36 0.00 406,865.36 0.00 42,100.00 42,100.00 42,100.00 364,765.36 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

406,865.36 0.00 406,865.36 0.00 42,100.00 42,100.00 42,100.00 0.00 364,765.36 0.00 0.00

002 -  Ayudas Sociales en 
materia de Salud 
(Medicamentos, 
efectivo traslado de 
enfermos, etc.) 

-8,000.00 87,539.00 87,539.00 82,839.00 308,507.90 0.00 10,700.00402,046.90 0.00 402,046.90

000 - Sin Obra -8,000.00 87,539.00 87,539.00 82,839.00 308,507.90 0.00 10,700.00402,046.90 0.00 402,046.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

402,046.90 0.00 402,046.90 -8,000.00 87,539.00 87,539.00 82,839.00 308,507.90 0.00 10,700.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

402,046.90 0.00 402,046.90 -8,000.00 87,539.00 87,539.00 82,839.00 0.00 308,507.90 0.00 10,700.00

003 - Limpieza, Aseo y 
Fumigación 
(Crematorio, 
campañas de limpieza 
y fumigacion)

0.00 900.00 900.00 900.00 345,932.77 0.00 0.00346,832.77 0.00 346,832.77

000 - Sin Obra 0.00 900.00 900.00 900.00 345,932.77 0.00 0.00346,832.77 0.00 346,832.77

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

346,832.77 0.00 346,832.77 0.00 900.00 900.00 900.00 345,932.77 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 6 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

346,832.77 0.00 346,832.77 0.00 900.00 900.00 900.00 0.00 345,932.77 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
Vigilancia del Crematorio 
(Sueldos, limpieza, etc) 

-7,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 84,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

001 - Mantenimiento y 
Vigilancia del 
Crematorio (Sueldos, 
limpieza, etc) 

-7,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 84,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra -7,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 84,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 -7,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 84,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 6 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 -7,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 6 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 6 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00
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002 - Construccion de 
Alcantarillado Sanitario 
Linea Principal hasta 
Llegar a La Col. Simon 
Azcona

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Construccion de 
Alcantarillado 
Sanitario Linea 
Principal hasta 
Llegar a La Col. 
Simon Azcona

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Alcantarillado Sanitario 
en la Colonia Colinas de 
Poteca

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion de 
Alcantarillado 
Sanitario en la 
Colonia Colinas de 
Poteca

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 138,123.00 138,123.00 138,123.00 879,913.17 0.00 0.001,018,036.17 0.00 1,018,036.17

000 - Sin Proyecto 0.00 138,123.00 138,123.00 138,123.00 879,913.17 0.00 0.001,018,036.17 0.00 1,018,036.17

001 - Mejoramiento de 
Viviendas a personas 
de escasos recursos 
(economicos)

0.00 138,123.00 138,123.00 138,123.00 879,913.17 0.00 0.001,018,036.17 0.00 1,018,036.17

000 - Sin Obra 0.00 138,123.00 138,123.00 138,123.00 879,913.17 0.00 0.001,018,036.17 0.00 1,018,036.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,018,036.17 0.00 1,018,036.17 0.00 138,123.00 138,123.00 138,123.00 879,913.17 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

1,018,036.17 0.00 1,018,036.17 0.00 138,123.00 138,123.00 138,123.00 0.00 879,913.17 0.00 0.00

04 - SECTOR NI?EZ Y JUVENTUD 151,155.00 135,320.00 135,320.00 15,320.00 561,888.47 0.00 120,000.00848,363.47 0.00 848,363.47

000 - Sin Proyecto 1,155.00 135,320.00 135,320.00 15,320.00 61,888.47 0.00 120,000.00198,363.47 0.00 198,363.47
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001 - Subsidios y apoyo a 
la Ni?ez y Juventud

1,155.00 135,320.00 135,320.00 15,320.00 61,888.47 0.00 120,000.00198,363.47 0.00 198,363.47

000 - Sin Obra 1,155.00 135,320.00 135,320.00 15,320.00 61,888.47 0.00 120,000.00198,363.47 0.00 198,363.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

198,363.47 0.00 198,363.47 1,155.00 135,320.00 135,320.00 15,320.00 61,888.47 0.00 120,000.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

198,363.47 0.00 198,363.47 1,155.00 135,320.00 135,320.00 15,320.00 0.00 61,888.47 0.00 120,000.00

001 - Compra de Kits 
escolares para entrega a 
estudiantes en el 
municipio

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Compra de Kits 
escolares para 
entrega a estudiantes 
en el municipio

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 20 7 Productos de Papel y 
Cartón

150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Aporte al Instituto 
Alfonso XIII para la 
Continuacion del 
Laboratorio de Ciencias 
Naturales 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 -  Aporte al 
Instituto Alfonso 
XIII para la 
Continuacion del 
Laboratorio de 
Ciencias 
Naturales 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO. -3,200.00 71,505.00 71,505.00 66,505.00 1,625,221.95 0.00 5,000.001,696,726.95 0.00 1,696,726.95

001 - Mantenimiento del 
Sistema de Agua Potable

-3,200.00 71,505.00 71,505.00 66,505.00 446,852.97 0.00 5,000.00518,357.97 0.00 518,357.97

001 - Mantenimiento del 
Sistema de Agua 
Potable

-3,200.00 71,505.00 71,505.00 66,505.00 446,852.97 0.00 5,000.00518,357.97 0.00 518,357.97

000 - Sin Obra -3,200.00 71,505.00 71,505.00 66,505.00 446,852.97 0.00 5,000.00518,357.97 0.00 518,357.97
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

518,357.97 0.00 518,357.97 -3,200.00 71,505.00 71,505.00 66,505.00 446,852.97 0.00 5,000.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

518,357.97 0.00 518,357.97 -3,200.00 71,505.00 71,505.00 66,505.00 0.00 446,852.97 0.00 5,000.00

002 - Mantenimiento de 
Alcantarillado Sanitario 
en el Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 765,640.60 0.00 0.00765,640.60 0.00 765,640.60

001 - Mantenimiento de 
Alcantarillado 
Sanitario en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 765,640.60 0.00 0.00765,640.60 0.00 765,640.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 765,640.60 0.00 0.00765,640.60 0.00 765,640.60

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

765,640.60 0.00 765,640.60 0.00 0.00 0.00 0.00 765,640.60 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

765,640.60 0.00 765,640.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 765,640.60 0.00 0.00

003 - Construccion de 
alcantarillado Sanitario 
simon Azcona

0.00 0.00 0.00 0.00 412,728.38 0.00 0.00412,728.38 0.00 412,728.38

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 412,728.38 0.00 0.00412,728.38 0.00 412,728.38

001 - Construccion de 
alcantarillado 
Sanitario simon 
Azcona

0.00 0.00 0.00 0.00 412,728.38 0.00 0.00412,728.38 0.00 412,728.38

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

412,728.38 0.00 412,728.38 0.00 0.00 0.00 0.00 412,728.38 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

412,728.38 0.00 412,728.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412,728.38 0.00 0.00

06 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,357,381.56 0.00 0.001,357,381.56 0.00 1,357,381.56

001 - Instalacion de 
Alumbrado Publico en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,357,381.56 0.00 0.001,357,381.56 0.00 1,357,381.56

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,357,381.56 0.00 0.001,357,381.56 0.00 1,357,381.56

001 -  Instalacion de 
Alumbrado 
Publico en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,357,381.56 0.00 0.001,357,381.56 0.00 1,357,381.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,357,381.56 0.00 1,357,381.56 0.00 0.00 0.00 0.00 1,357,381.56 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,357,381.56 0.00 1,357,381.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,357,381.56 0.00 0.00

12 -10,000.00 93,978.00 93,978.00 93,978.00 1,728,748.95 0.00 0.001,822,726.95 0.00 1,822,726.95
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 -  PROGRAMA ATENCION A LA 
MUJER 

00 - Sin Sub-Programa -10,000.00 93,978.00 93,978.00 93,978.00 1,728,748.95 0.00 0.001,822,726.95 0.00 1,822,726.95

000 - Sin Proyecto 0.00 73,978.00 73,978.00 73,978.00 1,622,748.95 0.00 0.001,696,726.95 0.00 1,696,726.95

001 - Eje de Prevencion 
de la Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 339,345.40 0.00 0.00339,345.40 0.00 339,345.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 339,345.40 0.00 0.00339,345.40 0.00 339,345.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

339,345.40 0.00 339,345.40 0.00 0.00 0.00 0.00 339,345.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

339,345.40 0.00 339,345.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 339,345.40 0.00 0.00

002 - Eje de Economia 
Apoyo a Mujeres con 
potenciamiento de 
Micro 
emprendimientos

0.00 0.00 0.00 0.00 509,018.09 0.00 0.00509,018.09 0.00 509,018.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 509,018.09 0.00 0.00509,018.09 0.00 509,018.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

509,018.09 0.00 509,018.09 0.00 0.00 0.00 0.00 509,018.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

509,018.09 0.00 509,018.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 509,018.09 0.00 0.00

003 - Eje de Participacion 
y Politica

0.00 38,978.00 38,978.00 38,978.00 130,694.69 0.00 0.00169,672.69 0.00 169,672.69

000 - Sin Obra 0.00 38,978.00 38,978.00 38,978.00 130,694.69 0.00 0.00169,672.69 0.00 169,672.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

169,672.69 0.00 169,672.69 0.00 38,978.00 38,978.00 38,978.00 130,694.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

169,672.69 0.00 169,672.69 0.00 38,978.00 38,978.00 38,978.00 0.00 130,694.69 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 334,345.39 0.00 0.00339,345.39 0.00 339,345.39

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 334,345.39 0.00 0.00339,345.39 0.00 339,345.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

339,345.39 0.00 339,345.39 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 334,345.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

339,345.39 0.00 339,345.39 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 334,345.39 0.00 0.00

005 - Eje de Educacion 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 139,672.69 0.00 0.00169,672.69 0.00 169,672.69

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 139,672.69 0.00 0.00169,672.69 0.00 169,672.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

169,672.69 0.00 169,672.69 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 139,672.69 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

169,672.69 0.00 169,672.69 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 139,672.69 0.00 0.00

006 - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 169,672.69 0.00 0.00169,672.69 0.00 169,672.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,672.69 0.00 0.00169,672.69 0.00 169,672.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

169,672.69 0.00 169,672.69 0.00 0.00 0.00 0.00 169,672.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

169,672.69 0.00 169,672.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,672.69 0.00 0.00

001 - Personal de apoyo a 
Oficina de la Mujer

-10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 106,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

001 - Personal de apoyo a 
Oficina de la Mujer

-10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 106,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra -10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 106,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 -10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 106,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 8 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 -10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 8 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 8 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

-101,100.00 1,166,372.00 1,166,372.00 1,024,872.00 5,620,535.79 0.00 138,000.006,786,907.79 0.00 6,786,907.79

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 90,038.00 90,038.00 90,038.00 3,303,415.90 0.00 0.003,393,453.90 0.00 3,393,453.90

000 - Sin Proyecto 0.00 80,824.00 80,824.00 80,824.00 313,915.55 0.00 0.00394,739.55 0.00 394,739.55

001 -  Transferencias y 
Donaciones a la 
Instituciones de La 
Admnistración 
Central 

0.00 80,824.00 80,824.00 80,824.00 213,274.68 0.00 0.00294,098.68 0.00 294,098.68

000 - Sin Obra 0.00 80,824.00 80,824.00 80,824.00 213,274.68 0.00 0.00294,098.68 0.00 294,098.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

294,098.68 0.00 294,098.68 0.00 80,824.00 80,824.00 80,824.00 213,274.68 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

294,098.68 0.00 294,098.68 0.00 80,824.00 80,824.00 80,824.00 0.00 213,274.68 0.00 0.00

002 - Proyecto del Adulto 
Mayor y Apoyo a 
Personas con 
Discapacidades

0.00 0.00 0.00 0.00 100,640.87 0.00 0.00100,640.87 0.00 100,640.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,640.87 0.00 0.00100,640.87 0.00 100,640.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,640.87 0.00 100,640.87 0.00 0.00 0.00 0.00 100,640.87 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,640.87 0.00 100,640.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,640.87 0.00 0.00

001 - Reparacion de 
Pavimento (casco 
Urbano)

0.00 9,214.00 9,214.00 9,214.00 1,024,235.44 0.00 0.001,033,449.44 0.00 1,033,449.44

001 - Reparacion de 
Pavimento (casco 
Urbano)

0.00 9,214.00 9,214.00 9,214.00 1,024,235.44 0.00 0.001,033,449.44 0.00 1,033,449.44

000 - Sin Obra 0.00 9,214.00 9,214.00 9,214.00 1,024,235.44 0.00 0.001,033,449.44 0.00 1,033,449.44

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,033,449.44 0.00 1,033,449.44 0.00 9,214.00 9,214.00 9,214.00 1,024,235.44 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,033,449.44 0.00 1,033,449.44 0.00 9,214.00 9,214.00 9,214.00 0.00 1,024,235.44 0.00 0.00

002 - Instalacion de 
Alumbrado Publico en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,965,264.91 0.00 0.001,965,264.91 0.00 1,965,264.91

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,965,264.91 0.00 0.001,965,264.91 0.00 1,965,264.91

001 - Instalacion de 
Alumbrado 
Publico en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,965,264.91 0.00 0.001,965,264.91 0.00 1,965,264.91

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,965,264.91 0.00 1,965,264.91 0.00 0.00 0.00 0.00 1,965,264.91 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,965,264.91 0.00 1,965,264.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,965,264.91 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

-92,100.00 740,274.00 740,274.00 710,274.00 1,295,798.34 0.00 30,000.002,036,072.34 0.00 2,036,072.34

000 - Sin Proyecto -3,100.00 436,640.00 436,640.00 406,640.00 1,049,432.34 0.00 30,000.001,486,072.34 0.00 1,486,072.34

001 - Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de lucro 
(Grupos organizados)

0.00 67,604.00 67,604.00 37,604.00 573,703.29 0.00 30,000.00641,307.29 0.00 641,307.29

000 - Sin Obra 0.00 67,604.00 67,604.00 37,604.00 573,703.29 0.00 30,000.00641,307.29 0.00 641,307.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

641,307.29 0.00 641,307.29 0.00 67,604.00 67,604.00 37,604.00 573,703.29 0.00 30,000.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

641,307.29 0.00 641,307.29 0.00 67,604.00 67,604.00 37,604.00 0.00 573,703.29 0.00 30,000.00

002 - Ayudas Sociales, 
Ayudas funebres, 
alimenticias, etc.

-3,100.00 369,036.00 369,036.00 369,036.00 475,729.05 0.00 0.00844,765.05 0.00 844,765.05

000 - Sin Obra -3,100.00 369,036.00 369,036.00 369,036.00 475,729.05 0.00 0.00844,765.05 0.00 844,765.05
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

844,765.05 0.00 844,765.05 -3,100.00 369,036.00 369,036.00 369,036.00 475,729.05 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

844,765.05 0.00 844,765.05 -3,100.00 369,036.00 369,036.00 369,036.00 0.00 475,729.05 0.00 0.00

001 - Apoyo con 
Alimentacion a 
Asociaciones Civiles sin 
Fines de lucro

-89,000.00 119,000.00 119,000.00 119,000.00 31,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apoyo con 
Alimentacion a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de lucro

-89,000.00 119,000.00 119,000.00 119,000.00 31,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 -  Sin Obra -89,000.00 119,000.00 119,000.00 119,000.00 31,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

150,000.00 0.00 150,000.00 -89,000.00 119,000.00 119,000.00 119,000.00 31,000.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 20 8 Productos Alimenticios 
y Bebídas

150,000.00 0.00 150,000.00 -89,000.00 119,000.00 119,000.00 119,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Iglesias 0.00 184,634.00 184,634.00 184,634.00 215,366.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Apoyo a Iglesias 0.00 184,634.00 184,634.00 184,634.00 215,366.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 184,634.00 184,634.00 184,634.00 215,366.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 184,634.00 184,634.00 184,634.00 215,366.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 8 Elementos de 
Ferretería

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 184,634.00 184,634.00 184,634.00 0.00 215,366.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 339,345.39 0.00 0.00339,345.39 0.00 339,345.39

001 - Actividades Culturales 
(Ferias, Villa Navideña, 
entre otras)

0.00 0.00 0.00 0.00 339,345.39 0.00 0.00339,345.39 0.00 339,345.39

001 - Actividades 
Culturales (Ferias, 
Villa Navideña, entre 
otras)

0.00 0.00 0.00 0.00 339,345.39 0.00 0.00339,345.39 0.00 339,345.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 339,345.39 0.00 0.00339,345.39 0.00 339,345.39

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

339,345.39 0.00 339,345.39 0.00 0.00 0.00 0.00 339,345.39 0.00 0.00

35910 11-001-01 20 7 Productos Explosivos 
y de Pirotecnia

339,345.39 0.00 339,345.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 339,345.39 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 327,060.00 327,060.00 215,560.00 12,285.39 0.00 108,000.00339,345.39 0.00 339,345.39

000 - Sin Proyecto 0.00 327,060.00 327,060.00 215,560.00 12,285.39 0.00 108,000.00339,345.39 0.00 339,345.39

001 - Apoyo al Deporte 0.00 327,060.00 327,060.00 215,560.00 12,285.39 0.00 108,000.00339,345.39 0.00 339,345.39

000 - Sin Obra 0.00 327,060.00 327,060.00 215,560.00 12,285.39 0.00 108,000.00339,345.39 0.00 339,345.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

339,345.39 0.00 339,345.39 0.00 327,060.00 327,060.00 215,560.00 12,285.39 0.00 108,000.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

339,345.39 0.00 339,345.39 0.00 327,060.00 327,060.00 215,560.00 0.00 12,285.39 0.00 108,000.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

-9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 669,690.77 0.00 0.00678,690.77 0.00 678,690.77

001 -  Mantenimientos 
Edificio Municipal y sus 
instalaciones 

-9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 669,690.77 0.00 0.00678,690.77 0.00 678,690.77

001 -  Mantenimientos 
Edificio Municipal y 
sus instalaciones 

-9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 669,690.77 0.00 0.00678,690.77 0.00 678,690.77

000 - Sin Obra -9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 669,690.77 0.00 0.00678,690.77 0.00 678,690.77

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

678,690.77 0.00 678,690.77 -9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 669,690.77 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

678,690.77 0.00 678,690.77 -9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 669,690.77 0.00 0.00

14 -  FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 

-223,100.00 1,474,570.00 1,474,570.00 1,444,570.00 4,623,641.60 0.00 5,000.006,098,211.60 0.00 6,098,211.60

01 - TURISMO -21,000.00 67,000.00 67,000.00 42,000.00 891,690.78 0.00 0.00958,690.78 0.00 958,690.78

001 - Mantenimiento y 
Vigilancia del Parque 
Central en Barrio El 
Centro

-21,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 238,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

001 - Mantenimiento y 
Vigilancia del Parque 
Central en Barrio El 
Centro

-21,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 238,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra -21,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 238,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 -21,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 238,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 7 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 -21,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 7 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 7 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - AMPLIACION DEL 
EDIFICIO MUNICIPAL 

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 653,690.78 0.00 0.00678,690.78 0.00 678,690.78

000 - Sin Actividad 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 653,690.78 0.00 0.00678,690.78 0.00 678,690.78

001 -  Ampliación del 
Edificio Municipal 

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 653,690.78 0.00 0.00678,690.78 0.00 678,690.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

678,690.78 0.00 678,690.78 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 653,690.78 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

678,690.78 0.00 678,690.78 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 653,690.78 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

-169,500.00 1,190,100.00 1,190,100.00 1,190,100.00 3,088,730.04 0.00 0.004,278,830.04 0.00 4,278,830.04
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001 - Supervision de 
Proyectos Sociales

-12,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 144,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

001 - Supervision de 
Proyectos Sociales

-12,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 144,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra -12,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 144,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 -12,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 144,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 5 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 -12,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 5 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 5 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

002 - Programa de 
Levantamiento Catastral

-134,000.00 260,000.00 260,000.00 260,000.00 1,686,000.00 0.00 0.001,946,000.00 0.00 1,946,000.00

001 - Programa de 
Levantamiento 
Catastral

-134,000.00 260,000.00 260,000.00 260,000.00 1,686,000.00 0.00 0.001,946,000.00 0.00 1,946,000.00

000 - Sin Obra -134,000.00 260,000.00 260,000.00 260,000.00 1,686,000.00 0.00 0.001,946,000.00 0.00 1,946,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,946,000.00 0.00 1,946,000.00 -134,000.00 260,000.00 260,000.00 260,000.00 1,686,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 5 Sueldos Básicos 1,668,000.00 0.00 1,668,000.00 -134,000.00 260,000.00 260,000.00 260,000.00 0.00 1,408,000.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 5 Decimotercer Mes 139,000.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 5 Decimocuarto Mes 139,000.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00

003 - Reparacion de 
Carretera en el Area 
Rural y Urbana

-23,500.00 906,100.00 906,100.00 906,100.00 1,258,730.04 0.00 0.002,164,830.04 0.00 2,164,830.04

001 - Reparacion de 
Carretera en el Area 
Rural y Urbana

-23,500.00 906,100.00 906,100.00 906,100.00 1,258,730.04 0.00 0.002,164,830.04 0.00 2,164,830.04

000 - Sin Obra -23,500.00 906,100.00 906,100.00 906,100.00 1,258,730.04 0.00 0.002,164,830.04 0.00 2,164,830.04

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,164,830.04 0.00 2,164,830.04 -23,500.00 906,100.00 906,100.00 906,100.00 1,258,730.04 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,036,072.34 0.00 2,036,072.34 0.00 830,200.00 830,200.00 830,200.00 0.00 1,205,872.34 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

128,757.70 0.00 128,757.70 -23,500.00 75,900.00 75,900.00 75,900.00 0.00 52,857.70 0.00 0.00

03 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUE?A Y MEDIANA 
EMPRESA

-32,600.00 217,470.00 217,470.00 212,470.00 643,220.78 0.00 5,000.00860,690.78 0.00 860,690.78

000 - Sin Proyecto 0.00 139,415.00 139,415.00 134,415.00 102,379.29 0.00 5,000.00241,794.29 0.00 241,794.29

001 - Apoyo a Micro 
Empresas con capital 
para potenciar 
negocio, insumos, etc

0.00 139,415.00 139,415.00 134,415.00 102,379.29 0.00 5,000.00241,794.29 0.00 241,794.29

000 - Sin Obra 0.00 139,415.00 139,415.00 134,415.00 102,379.29 0.00 5,000.00241,794.29 0.00 241,794.29

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HASLY.CHARRON

09:29 a.m.
Pagina: 16 de 19
Hora  :
Emisión:  20/03/2025

TROJES, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 20/03/2025 20/03/2025al2025al

20/03/2025 09:29:07 a.m. 16



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

241,794.29 0.00 241,794.29 0.00 139,415.00 139,415.00 134,415.00 102,379.29 0.00 5,000.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

241,794.29 0.00 241,794.29 0.00 139,415.00 139,415.00 134,415.00 0.00 102,379.29 0.00 5,000.00

001 - UNIDAD DE 
DESARROLLO LOCAL 
(UDEL)

-31,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 330,000.00 0.00 0.00392,000.00 0.00 392,000.00

001 - UNIDAD DE 
DESARROLLO LOCAL 
(UDEL)

-31,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 330,000.00 0.00 0.00392,000.00 0.00 392,000.00

000 - Sin Obra -31,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 330,000.00 0.00 0.00392,000.00 0.00 392,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

392,000.00 0.00 392,000.00 -31,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 330,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 20 8 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 -31,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00

12410 11-001-01 20 8 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

12420 11-001-01 20 8 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

002 - Entrega de bonos 
tecnologicos a 
agricultores

-1,600.00 16,055.00 16,055.00 16,055.00 210,841.49 0.00 0.00226,896.49 0.00 226,896.49

001 - Entrega de bonos 
tecnologicos a 
agricultores

-1,600.00 16,055.00 16,055.00 16,055.00 210,841.49 0.00 0.00226,896.49 0.00 226,896.49

000 - Sin Obra -1,600.00 16,055.00 16,055.00 16,055.00 210,841.49 0.00 0.00226,896.49 0.00 226,896.49

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

226,896.49 0.00 226,896.49 -1,600.00 16,055.00 16,055.00 16,055.00 210,841.49 0.00 0.00

35300 11-001-01 20 3 Abonos y Fertilizantes 226,896.49 0.00 226,896.49 -1,600.00 16,055.00 16,055.00 16,055.00 0.00 210,841.49 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA -70,300.00 1,651,855.00 1,651,855.00 876,855.00 7,662,962.94 0.00 550,000.008,936,949.70 415,868.24 9,352,817.94

01 - SECTOR RED VIAL -70,300.00 1,651,855.00 1,651,855.00 876,855.00 6,462,935.47 0.00 550,000.007,736,922.23 415,868.24 8,152,790.47

001 - Reparacion de 
Carretera en el Area 
Rural y Urbana

-7,800.00 1,516,803.00 1,516,803.00 741,803.00 4,339,987.47 0.00 550,000.005,440,922.23 415,868.24 5,856,790.47

001 - Reparacion de 
Carretera en el Area 
Rural y Urbana

-7,800.00 1,516,803.00 1,516,803.00 741,803.00 4,339,987.47 0.00 550,000.005,440,922.23 415,868.24 5,856,790.47

000 - Sin Obra -7,800.00 1,516,803.00 1,516,803.00 741,803.00 4,339,987.47 0.00 550,000.005,440,922.23 415,868.24 5,856,790.47

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,440,922.23 415,868.24 5,856,790.47 -7,800.00 1,516,803.00 1,516,803.00 741,803.00 4,339,987.47 0.00 550,000.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,193,426.43 0.00 2,193,426.43 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 2,093,426.43 0.00 100,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HASLY.CHARRON

09:29 a.m.
Pagina: 17 de 19
Hora  :
Emisión:  20/03/2025

TROJES, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 20/03/2025 20/03/2025al2025al

20/03/2025 09:29:08 a.m. 17



23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

3,247,495.80 415,868.24 3,663,364.04 -7,800.00 1,416,803.00 1,416,803.00 741,803.00 0.00 2,246,561.04 0.00 450,000.00

002 -  Maquinaria y Equipo 
de Construccion 
(Sueldos, reparaciones y 
mantenimientos)

-34,500.00 79,052.00 79,052.00 79,052.00 878,948.00 0.00 0.00958,000.00 0.00 958,000.00

001 -  Maquinaria y 
Equipo de 
Construccion 
(Sueldos, 
reparaciones y 
mantenimientos)

-34,500.00 79,052.00 79,052.00 79,052.00 878,948.00 0.00 0.00958,000.00 0.00 958,000.00

000 - Sin Obra -34,500.00 79,052.00 79,052.00 79,052.00 878,948.00 0.00 0.00958,000.00 0.00 958,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 -34,500.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 239,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 3 Sueldos Básicos 264,000.00 0.00 264,000.00 -34,500.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 3 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 3 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 10,052.00 10,052.00 10,052.00 639,948.00 0.00 0.00

23320 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 10,052.00 10,052.00 10,052.00 0.00 639,948.00 0.00 0.00

003 -  Mantenimiento del 
Pavimento del Casco 
Urbano (Limpieza)

-28,000.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 1,244,000.00 0.00 0.001,338,000.00 0.00 1,338,000.00

001 -  Mantenimiento del 
Pavimento del Casco 
Urbano (Limpieza)

-28,000.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 1,244,000.00 0.00 0.001,338,000.00 0.00 1,338,000.00

000 - Sin Obra -28,000.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 1,244,000.00 0.00 0.001,338,000.00 0.00 1,338,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

588,000.00 0.00 588,000.00 -28,000.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 532,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 3 Sueldos Básicos 504,000.00 0.00 504,000.00 -28,000.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 0.00 448,000.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 3 Decimotercer Mes 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 3 Decimocuarto Mes 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 712,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 20 3 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 712,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,027.47 0.00 0.001,200,027.47 0.00 1,200,027.47

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,027.47 0.00 0.001,200,027.47 0.00 1,200,027.47

001 -  Cuota del Tribunal 
Superior de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 339,345.39 0.00 0.00339,345.39 0.00 339,345.39
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 339,345.39 0.00 0.00339,345.39 0.00 339,345.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

339,345.39 0.00 339,345.39 0.00 0.00 0.00 0.00 339,345.39 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

339,345.39 0.00 339,345.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 339,345.39 0.00 0.00

002 - Cuota de la AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 181,991.30 0.00 0.00181,991.30 0.00 181,991.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 181,991.30 0.00 0.00181,991.30 0.00 181,991.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

181,991.30 0.00 181,991.30 0.00 0.00 0.00 0.00 181,991.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

181,991.30 0.00 181,991.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,991.30 0.00 0.00

003 -  Membresia de 
Mancomunidad 
MANORPA 

0.00 0.00 0.00 0.00 678,690.78 0.00 0.00678,690.78 0.00 678,690.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 678,690.78 0.00 0.00678,690.78 0.00 678,690.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

678,690.78 0.00 678,690.78 0.00 0.00 0.00 0.00 678,690.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

678,690.78 0.00 678,690.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 678,690.78 0.00 0.00

53,761,768.97 496,436.27 54,258,205.24 -1,512,035.46 8,528,623.83 8,528,623.83 7,403,423.83 0.00 45,446,489.84 0.00 883,700.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2025
Fecha Final: 28/2/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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